ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ IA TƠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ia Tơi, ngày 14 tháng 5 năm 2025

LỜI KÊU GỌI

Nhân dân trên địa bàn xã Ia Tơi tham gia góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013 trên ứng dụng VNeID

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã Ia Tơi.

Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ về triển khai tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 (gọi tắt là Hiến pháp năm 2013), trong đó có nhiệm

vụ tham gia góp ý kiến trên ứng dụng định danh điện từ công dân (VNeID).

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho Nhân dân trên địa bàn xã Ia Tơi được phát

huy quyền làm chủ của nhân dân, tham gia đóng góp ý kiến, phản ánh trung thực

nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến, huy động trí tuệ, tâm huyết và tạo sự đồng

thuận, thống nhất cao của toàn dân trong việc sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013,

bảo đảm Hiến pháp phản ánh đúng ý chí, nguyện vọng của Nhân dân đối với dự thảo

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Với tinh thần đoàn kết, phát huy quyền làm chủ của Nhân dân trong quá trình

xây dựng, sửa đổi Hiến pháp - đạo luật cơ bản, có hiệu lực pháp lý cao nhất trong hệ

thống pháp luật Việt Nam, tôi trân trọng kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên, thanh niên, người lao động trong các cơ quan,

tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn xã Ia Tơi chủ động, tích cực tham

gia góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng

dụng VNeID, góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng ứng dụng khoa học, công nghệ

vào đời sống, đưa ý kiến góp ý của Nhân dân nhanh chóng được tiếp nhận và xử lý

theo quy định (có hướng dẫn thực hiện).

Thay mặt Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi, tôi xin trân trọng cảm ơn và kính chúc

Nhân dân trên địa bàn xã Ia Tơi luôn mạnh khỏe, hạnh phúc và thành công!

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		2025-05-28T10:37:55+0700

		2025-05-28T11:05:20+0700